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nal videregiver en så hadefuld, en så antijødisk 
tale fra en fremtrædende imam, og der spørger 
jeg bare i al stilfærdighed: Anser ordføreren det 
for at være et udtryk for, at den palæstinensiske 
officielle linje, som vel i et eller andet omfang 
må ligge til grund for, hvad der kommer ud på 
de officielle tv-kanaler, er forsonende over for Is- 
rael? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V):' 
Nu ved jeg jo, at hr. Morten Messerschmidts 
parti lægger meget stor vægt på ytringsfrihed og 
pressefrihed, og det går jeg også ud fra hr. Mor- 
ten Messerschmidt gør, når det gælder at få lov 
til at udtrykke sig i den arabiske verden. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Kiel (EL): 
Så vil jeg gerne spørge hr. Troels Lund Poulsen 
angående de krav, som Venstre ønsker at stille til 
Hamas, om, hvad det er, der skal til, og hvordan 
man forholder sig til den virkelighed, der har 
været, hvor Hamas igennem faktisk et år har 
overholdt den våbenhvileaftale, der er indgået. 

Hvis man går ind og ser på de tal, som f.eks. 
Folkekirkens Nødhjælp opgiver om, hvordan ta- 
bene fordeler sig, så har de palæstinensiske tab 
været på omkring 197,118 af dem var civile, og 
israelerne har haft tab på 50, heraf 41 civile. Ha- 
mas har i den her periode faktisk overholdt vå- 
benhvilen. Hvem er så den største, kan man si- 
ge, terrororganisation? Er det den israelske hær, 
eller er det de palæstinensiske militsgrupper i 
den situation, vi i det sidste år har stået i? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Det korte svar til hr. Jesper Kiel er, at Hamas jo 
indeholder både en del, som ønsker politisk ind- 
flydelse, som laver sundhedsarbejde, som laver 
socialt arbejde, og en gren, som er militaristisk, 
som ønsker at sprænge sig til politisk indflydel- 
se gennem bl.a. selvmordsbombere. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Kiel (EL): 
Hr. Troels Lund Poulsen svarede ikke rigtig på 
mit spørgsmål om: Hvem er den største terroror- 
ganisation på nuværende tidspunkt, hvis vi ser 
på det sidste år, hvor den israelske hær har 
dræbt langt flere civile end de palæstinensiske 
militsgrupper? Er vi ikke i en situation, hvor 
man kan sige, at hvis betingelsen for, åt man kan 

være med i det gode selskab, er, at man skal op- 
fylde en lang række krav, så opfylder Israel vel 
ikke de krav, som hr. Troels Lund Poulsen stiller 
op over for det palæstinensiske selvstyre? 

(Kort (Kortbemær kning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg er sådan set meget enig med hr. Jesper Kiel i, 
at der ikke er nogen af parterne, der i øjeblikket 
opfylder de ting, der skal til for at få køreplanen 
for fred til at fungere. Det er jo det, der er hele 
problemet, at israelerne har en lang række ud- 
fordringer, hvad angår besatte områder, hvad 
angår en mur, der bliver opført inden for palæ- 
stinensisk område. Der er en lang række udfor- 
dringer, hvor jeg da er helt enig i, at der har isra- 
elerne meget at komme efter, ligesom palæsti- 
nenserne på en lang række områder også har en 
mængde ting, som de bør leve op til, og som de 
ikke lever op til, deriblandt den måde, som Ha- 
mas opererer på. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil spørge lidt ind til regeringens politik, 
hvad angår støtten til Palæstina. Jeg hørte hr. 
Troels Lund Poulsen sige, at man i Venstre over- 
vejer at standse støtten. At man ikke gjorde det 
omgående, var også det, som bragte Dansk Fol- 
keparti i harnisk, men jeg forstår, at Venstre 
overvejer det med hr. Troels Lund Poulsens ord. 

Kl. 10.50 
Jeg vil godt spørge, hvordan det udsagn står i 

forhold til udenrigsministeren, der i et ritzaute- 
legram fra den 25. januar, kl. 15.55 er citeret for 
følgende: 

Danmarks økonomiske støtte til det palæsti- 
nensiske selvstyreområde vil fortsætte, også selv 
om valget onsdag kan komme til at betyde, at 
den militante islamiske gruppe Hamas kommer 
med i regeringen. Citat slut. 

Nu er situationen så en ny, nemlig at de for- 
mentlig kommer til at danne regering. Derfor vil 
jeg bare spørge: Er det hr. Troels Lund Poulsen 
eller udenrigsministeren, der repræsenterer re- 
geringen i den her sag? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Hr. Villy Søvndal er jo en dygtig læser, og det er 
altid rart, men det er jo sådan, at regeringen er 
fuldstændig enig. Og bare for at hr. Villy Søvn- 
dal så ikke bliver endnu mere rundtosset, kan 


